UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100

União da Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

NOTA DE ESCLARECIMENTO 001/2023 – COMISSÃO ELEITORAL DO CAMPUS DE

 UNIÃO DA VITÓRIA

A Comissão Eleitoral do Campus de União da Vitória, em consulta com a Comissão

Eleitoral da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), à respeito da candidatura dos

agentes Núbia Gabrieli Kukla, Tiago Vinícius Silva Athaydes e Vanessa Henriques Veloso

Misie, ao cargo de membros representantes do Conselho de Campus, esclarece que os

mesmos encontram-se em Estágio Probatório em suas funções, o que não impede as suas

participações como candidatos ao pleito estabelecido no EDITAL Nº 001/2023 – COMISSÃO

ELEITORAL/UNESPAR – CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA, tendo em vista que esta

prerrogativa não consta no Estatuto da Unespar.  Desta forma a Comissão Eleitoral reitera

decisões anteriores e defere as suas participações no pleito.

A Comissão Eleitoral local apresentará edital com as homologações dos referidos

candidatos, em data já fixadas pelo mesmo.

Publique-se no site oficial da UNESPAR para todos os interessados.

União da Vitória, 09 de outubro de 2023.

Roseli B. Klein

Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 012/2023 – GD

Marcos Adriano Zmijewski

Membro da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 012/2023 – GD

Michele Schneiders

Membro da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 012/2023 – GD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de União da Vitória
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Praça Coronel Amazonas, S/N, Centro - CEP: 84600-185 - Fone: (42) 3521-9100

União da Vitória - Paraná

http://uniaodavitoria.unespar.edu.br

Sérgio Werle

Membro da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 015/2023 – GD

Maíra Brixner Mendes

Membro da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 012/2023 – GD